PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.12.2015 г.  №  3327
п. Мартюш

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников учреждений культуры муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа от 11.11.2010 г. № 1923 (с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа от 24.10.2011 г. № 1374, от 01.09.2015  № 2335)
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», совершенствования условий оплаты труда работников учреждений культуры Каменского городского округа, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Поэтапным планом мероприятий, обеспечивающим выполнение поручений и достижение важнейших целевых показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в части повышения заработной платы работникам культуры и дальнейшего сохранения и развития культуры, утвержденным постановлением Главы Каменского городского округа от 25.12.2015 г. № 2885, постановлением Главы Каменского городского округа от 05.11.2014 № 2874 «О повышении заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования «Каменский городской округ» в 2013-2015 годах» (с изменениями, внесенными постановлением Главы Каменского городского округа от 21.10.2015 г. № 2790), Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников учреждений культуры муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа от 11.11.2010 г. № 1923 (с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа от 24.10.2011 г. № 1374, от 01.09.2015 № 2335) (далее – Положение):

1.1. Пункт 7 главы 2 Положения изложить в следующей редакции:

	«7. Минимальные размеры должностных окладов работников учреждений культуры устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), рублей:

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры среднего звена», за исключением служащих муниципальных библиотек
	7935

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры ведущего звена», за исключением служащих муниципальных библиотек
	9125

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры», за исключением служащих муниципальных библиотек
	10448

	Должности служащих муниципальных библиотек, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры ведущего звена»
	10448

	Должности служащих муниципальных библиотек, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры»
	11903

1.2. Пункт 28 главы 6 Положения изложить в следующей редакции:
«28. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих должности служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», рублей:

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня», за исключением служащих муниципальных библиотек
	4675

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня», за исключением служащих муниципальных библиотек
	6901

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня», за исключением служащих муниципальных библиотек
	10434

	Должности служащих муниципальных библиотек, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	7791

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления  и социальной политике И.В. Кырчикову.
Глава городского округа

С.А. Белоусов
[image: image2.png]»